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Skolebestyrelsen 
Ungarnsgade 13, 2300 København S 

T: 3317 5000 / E:  shorst14@gmail.com 
Skolenr. 31165 / Skolekode: 101058 / www.lps.kk.dk 

 
 
 

 

Referat af 3. ordinære møde i skolebestyrelsen 
skoleåret 2019/20  

Onsdag d. 20 nov. 2019 kl. 16.30–19.00 i lærerlokalet, stueetagen, bygning S (Lilleskolen) 
 
Til stede: Sebastian Horst, Allan Meldgaard, Aksel Køie, Laura Hartung, René Østergaard, Torben 
Vorstrup, Camilla Kjøller, Nicolaj Drøschler og Camilla Castella. 
 
Afbud fra: Andreas Guterud, Ellen Mølgaard, Sofie Erdman og Frederikke Petersen 
 
1.  O Godkendelse af referat fra sidste møde 

 
Alle 
 

2.  O Meddelelser fra formanden: 
 
Sebastian deltog i Skole og Forældre Københavns Efterårskursus d. 25.-26. okt., hvor 
temaet var kommunikation. Sebastian er fortsat med i bestyrelsen for Skole og Forældre 
København, hvor der bl.a. arbejdes på bedre at understøtte erfaringsudveksling på tværs af 
skolebestyrelser i Kbh. 
 
Børne- og Ungeudvalget vedtog 9. okt. at arbejde videre med skolestrukturen i Kbh., men 
man valgte i første omgang kun at gå videre med enkelte skoler, og LPS er ikke en af dem. 
Så vi forventer ikke at der sker ændringer for LPS i den kommende tid, men det kan 
selvfølge stadig blive aktuelt senere. 
 
Det er besluttet at kommunen at alle fritidshjem skal omlægges til KKFO, dvs. 
fritidshjemmet Tidsmaskinen bliver fra næste sommer en del af LPS, dog fortsat med 
selvstændigt budget og forældreråd (går vi ud fra). 
 

Sebastian  
 

3.  O  Meddelelser fra skolelederen: 
 
De nye regler for ulovligt fravær fylder en del lige nu. Vi mangler rubrikker i 
fraværsafkrydsningen, hvis fraværsregistreringen skal være mere nuanceret end den 
nuværende der er: ulovlig fravær, ekstraordinær frihed eller sygdom. 
 
Der er tillæg til kommunikationspolitikken udsendt af fagligt center. Den vil blive 
præsenteret på et senere møde. 
 

Torben  
 

4.  O Meddelelser fra medarbejderrepræsentanterne: 
 

o Der skal gives karakterer og UPV inden 1. dec. 
o Frivillige nationale test er i gang i begge afdelinger 
o Skolehjemsamtaler i gang i udskolingen 
o Der har været afholdt faguger. Evalueringen viser mulighed for forbedringer i 

forhold til både indhold og struktur. 

 

René & 
Frederikke 
 

5.  O Meddelelser fra elevrådsrepræsentanterne 
o Fagugen: dejligt med undervisningen på tværs af årgange og klasser 
o Der er arbejdet i elevrådet med kvalitetsrapporten og udfærdiget en side til samme 

Laura & 
Andreas 
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o Elevrådet vil arbejde videre med temaet det gode frikvarter 
o Der har været terminsprøver, og der har eleverne savnet deres ugentlige 

morgensamling 
o Vi har været til basketstævne og vundet guld og sølv. 

Sager 
6.  D Referater af skolebestyrelsesmøder 

Der er blevet rejst spørgsmål til hvordan vi bedst laver referater af 
skolebestyrelsesmøderne, fx om personer nævnes med navn, og om diskussioner skal 
refereres. Vi tager derfor en diskussion af ønsker til format, omfang og indhold. Vores 
udgangspunkt er bestyrelsens forretningsorden 
(https://lps.aula.dk/skolebestyrelsen/principper/principper-og-forretningsorden) hvor der 
bl.a. står:  
”§ 8. Der føres et referat over bestyrelsens forhandlinger og beslutninger. I 

forhandlingsreferatet anføres for hvert møde, hvilke personer, der har været til stede. 
[…] Referatet bør udformes på en sådan måde, at også personer uden for 
skolebestyrelsen kan følge skolebestyrelsens arbejde.” 

 
Vi drøfter hvordan vi ønsker os referaterne inden for denne ramme, og kommer frem til 
følgende: 

o Der henstilles til at følge forretningsordenen; debatter beskrives overordnet i 
synspunkter, og uden navns nævnelse 

o Man kan anføre, at man ønsker noget bestemt ført til referat 
o Der kan gøres indvendinger mod referatudkastet i de 4 dage det er til gennemsyn 

(men man behøver ikke at nå frem til enighed på de 4 dage, man skal blot fortælle 
at man ikke kan godkende referatet). 

Sebastian  
 

7.  D/B Skolens kvalitetsrapport 
Hvert andet år laver alle skoler en kvalitetsrapport. 2. udkast blev udsendt til bestyrelsen 
mandag d. 18. nov., inkl. afsnittet fra skolebestyrelsen. Vi drøftede udkastet. 
 
Bestyrelsen giver feedback på enkeltdele af rapporten. Der gives udtryk for overordnet 
tilfredshed med rapporten. Der henvises til at prosateksten der kommenterer de forskellige 
afsnit nogle steder kan være tættere knyttet de faktiske tal i rapporten. Der opfordres til at 
skolen giver udtryk for at være ambitiøs i forhold til at øge andelen af familier i distriktet 
der vælger LPS. 
 
Bestyrelsen vedtager deres skriv til rapporten. 
 
Ledelsen tager feed-back´en med sig tilbage til sidste gennemskrivning. Herefter sendes 
rapporten til Fagligt center og offentliggøres på skolen hjemmeside. 
 

Torben 
 

8.  O/D Status på Aula implementering 
Punktet blev afviklet først på mødet under deltagelse af Henriette L. Nielsen, 
afdelingsleder og AULA-administrator på LPS. 
Vi samler op på hvor LPS er mht. implementering og kommunikationspolitik, herunder: 

 Hvilke informationer formidler skolen med beskeder, og hvilke med opslag? 
 Hvordan bruges kalenderen af skolen i forhold til forældre? 
 Hvornår skal/kan forældre bruge beskeder og opslag? 
 Hvordan kan kontaktforældre bruge Aula til kommunikation? 
 Skal skolebestyrelsen bruge Aula som platform til fx arbejdsdokumenter, 

dagsordener mv.? 

Implementering af AULA: 14 dages -statistikken viser, at antallet af forældre på aula 
stiger. Lige nu er ca. 1000 forældre på. 
Lærerne er godt i gang med AULA. Der er enkeltelementer fra intra, der kan være savnet. 
Det løses ved, at der findes erstatninger i det nye system. 
 

Torben, 
evt. m.fl. 
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Der opleves fra brugerside en forskellighed i hvilke informationer der gives i hvilke rum. 
Der skal navigeres i Meebook- ugeplan, kalender og beskeder. En form for system, 
ensretning og logik efterlyses fra bestyrelsen.  
 
Skolen informerer løbende forældre om retningslinjer for kommunikation på AULA. Der 
bliver stadig justeret i rettigheder fra forvaltningsside, fx vedr. muligheden for at lave 
opslag. Forældre bedes bruge beskeder i stedet for. 
 
Skolen er i gang med at oprette en kontaktforældregruppe i aula. Det betyder at den 
gruppe kan kommunikere internt, inviteres i kalenderen etc. 
 
SB-medlemmer har andre rettigheder end de øvrige forældre. De har blandt andet adgang 
til dokumenter, det er der ingen andre forældre der har. Henriette sørger for at SB-
medlemmer får en oversigt over hvilke rettigheder de har i AULA. 
 
Der er også en AULA-gruppe for skolebestyrelsen – og der er interesse for at SB afprøver 
at anvende AULA-gruppen til kommunikation de næste par måneder. For så at evaluere 
det. 
 
Eleverne er glade for at AULA er en app. Og de oplever at bruge det meget mere end de 
brugte intra. 
 

9.  O Opsamling på kontaktforældremøde 
Der blev afholdt kontaktforældremøde 6. nov. Allan, Torben og Sebastian deltog og giver 
en tilbagemelding på hvad der blev drøftet og kom af input. 
 
Der deltog 14 kontaktforældre udover sb-medlemmer. 
Flere emner der blev diskuteret, var gengangere fra tidligere år:  
 

o Hvad er forventningerne til kontaktforældrene? Her kan henvises til bestyrelsens 
principper for kontaktforældre og kontaktforældre-info-ark som blev uddelt og 
også efterfølgende er udsendt.  

o Efterlysning af samarbejde på tværs af klasserne. Når AULA-gruppen for 
kontaktforældre er færdig, kan den bruges, og Sebastian vil også dele 
informationerne dér. 

o Ønske om mere dialog med skolebestyrelsen, det vil skolebestyrelsen tage til sig, 
og huske at spørge mere aktivt ud i kontaktforældregruppen, og dermed involvere 
dem i SB-arbejdet. 

o Der blev udarbejdet en vidensbørs, så alle havde noget med hjem de aktivt kan 
bruge i deres videre arbejde som kontaktpersoner. 

 

Sebastian 
 

10.  B Godkendelse af ferieplan for skoleåret 2020/21 
Torben har 9. nov. udsendt ferieplan til godkendelse i skolebestyrelsen. 
 
Skolebestyrelsen orienteres om den vejledende ferieplan for 20/21. Den kommer til 
godkendelse på et senere møde. 
 

Torben 
 

11.  D/B Plan for de kommende møder 
Vi er af skolebestyrelsen på Skolen på Amagerbro blevet inviteret til at deltage i et 
minikursus for skolebestyrelser som nu ser ud til at kunne blive afholdt 11. dec., dvs. 
samme dag vi har næste møde. Kursets indhold kan vi selv være med til at påvirke med 
det vil tage afsæt i hvad der er rammer for skolebestyrelsens arbejde, og hvilke muligheder 
en bestyrelse har for at skabe udvikling. Sebastian foreslår at vi siger ja til dette fordi det 
vil give os et fælles grundlag at arbejde ud fra. Vi kan formentlig lægge kurset kl. 16-18. 
Så kan vi derefter holde et kort bestyrelsesmøde med blot de uopsættelige punkter. 
Det vil i så fald betyde følgende plan: 
 
 11/12: Kort møde uden større temaer, dog beslutning om forældrearrangement i 

foråret. 

Sebastian 
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 29/1: Diskussion af det musisk/kreative miljø på skolen med afsæt i oplæg fra 
medarbejderrepræsentanterne. Åben skole og nærmiljøet. 

 4/3: Status på bevægelse. Evaluering af omlægning af UUV-timer til holddannelse. 
 
I forhold til mødet d.11.12. besluttes det at holde kursus først, derefter møde og 
julespisning. 
 
I forhold til mødet d.29.1. og punktet om det musisk/kreative kommer 
medarbejderrepræsentanterne med et kort oplæg. Ledelsen kommer med et oplæg om 
Åben skole og samarbejder i nærmiljøet. 
 
Der formuleres et ønske om at der udarbejdes et forslag til et princip for skolens arbejde 
med bæredygtighed og at dette kommer på en senere dagsorden, vi sigter efter det kommer 
på d.22.4. Forældrerepræsentanter arbejder videre på det. 
 
Der formuleres et ønske om at få antimobbepolitikken på dagorden. Der opfordres til at 
forældrerepræsentanter formulerer hvordan det skal tages op, og herefter kan det også 
komme på dagsordenen. 
 

12.  O Eventuelt 
Intet til referat 
 

Alle 
 

13.  D Evaluering af mødet 
Der er fortsat opbakning til at der indlægges spisepause, men det må ikke tage for lang tid. 
 

Sebastian 
 

14.  O Sager vedrørende enkeltpersoner 
Intet til referat 
 

Torben 
 

O: Orientering  D: Debat B: Beslutning 
 
Kommende møder og indhold 
Revideret 22. nov. 
 11/12: Mini-kursus i skolebestyrelsesarbejde. Forældrearrangement i foråret. 
 29/1: Diskussion af det musisk/kreative miljø på skolen. Åben skole og nærmiljøet. 
 4/3: Status på Bevægelse. Evaluering af omlægning af UUV-timer til holddannelse. 
 22/4: 
 27/5: 
 24/6: Beretning. Planlægning af skolens fødselsdag. 
 


